АДМИНИСТРАЦИЯ ГУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Суджанского района Курской области
Постановление
27 декабря 2018 года                                                                      №96
Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ,

услуг, закупаемым Администрацией Гуевского сельсовета Суджанского  района Курской области

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации  Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области от 28.12.2016 года № 160 «Об  утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Администрации Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Администрации  Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области от 28.12.2016 года № 157 «Об утверждении правил определения требований к  закупаемым органами местного самоуправления, в том числе подведомственными им муниципальными казенными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд»
 1. Утвердить  прилагаемый Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, определяющий требования к закупаемым Администрацией Гуевского сельсовета  Суджанского района Курской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам.главы администрации Ридняк Г.Н.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава   Гуевского сельсовета                                      Романец С.М.
                              Приложение

                              к Постановлению Администрации Гуевского сельсовета  Суджанского района Курской области

                              от «27»декабря 2018г. № 96
ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские

свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

	№ п/п
	Код
по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией  Гуевского сельсовета Суджанского  района Курской области
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией Гуевского сельсовета Суджанского  района Курской области

	Код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение

характеристики
	характеристика
	значение

характеристики
	обоснование отклонения значения характерис​тики от утвержден​ной Администрацией Суджанского  района Курской области
	функциональное
значение

	Отдельные виды  товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров , работ, услуг, предусмотренный приложениями  к Правилам определения требований к закупаемым  органами местного самоуправления , структурными подразделениями Администрации Гуевского сельсовета Суджанского района  и подведомственными им муниципальными казенными учреждениями отдельным видам товаров , работ , услуг (в том числе предельные цены товаров, работ , услуг

	1.
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом

	должности категории

«специалисты»

	материал(металл),

обивочные материалы

	возможные значения:

 мех,

искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	материал(металл),

обивочные материалы

	возможные значения:

 мех,

искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль
	-
	-
	предельная цена
	не более 2 тыс.

	2.
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	должности категории

«специалисты»

	материал (вид древесины)
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	материал (вид древесины)
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	383
	рубль
	-
	-
	предельная цена
	не более 37 тыс.

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Администрацией  Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области

	1.
	26.20.40
	Расходные материалы для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
картридж
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 3 тыс.

	тонер-картридж
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 3 тыс.

	тонер лазерного принтера
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 1 тыс.

	чернильница Canon
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 1тыс.

	2.
	31.09.11
	Иные основные средства
стеллаж металлический архивный
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 3,5 тыс.

	3.

	Канцелярские принадлежности

	25.99.22
	Антистеплер
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 100

	17.23.11
	Блок для записей
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 150

	17.23.11
	Бумага для заметок с клеевым краем
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 150

	25.99.22
	Дырокол 20л
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 200

	25.99.22
	Дырокол 40л
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 500

	17.23.11
	Ежедневник
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 400

	17.23.13
	Журнал входящей корреспонденции
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 300

	25.99.23
	Зажим для бумаг 12мм
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 55

	25.99.23
	Зажим для бумаг 25мм
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 30

	25.99.23
	Зажим для бумаг 32мм
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 45

	17.23.11
	Закладка самоклеящ. 45*15мм
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 60

	20.59.30
	Картридж с чернилами
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 200

	17.23.12
	Конверты не маркированные
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 7,5

	32.99.12
	Карандаш чернографитовый
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 20

	17.23.13
	Календарь перекидной настольный
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 50

	20.52.10
	Клей канцелярский
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 25

	20.52.10
	Клей ПВА 85гр
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 30

	20.52.10
	Клей-карандаш
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 65

	20.30.23
	Корректирующая жидкость
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 70

	22.19.73
	Ластик
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 50

	26.51.33
	Линейка
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 20

	22.29.25
	Лоток для бумаг (горизонтальный/вертикальный)
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 150

	32.99.12
	Маркеры-текстовыводители,4цвета
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 75

	25.71.11
	Нож канцелярский
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 100

	25.71.11
	Ножницы канцелярские
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 100

	22.29.25
	Папка на резинке
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 50

	22.29.25
	Папка с арочным механизмом  «Крона»
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 75

	22.29.25
	Папка на двух кольцах
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 50

	22.29.25
	Папка с боковым прижимом
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 95

	22.29.25
	Папка – уголок
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 8

	22.29.25
	Папка- файл с боковой перфорацией
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 120

	13.94.11
	Шпагат
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 100

	32.99.12
	Ручка гелевая
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 100

	32.99.12
	Ручка шариковая
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 20

	25.99.23
	Скобы для степлера №10
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 15

	25.99.23
	Скобы для степлера №24/6
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 20

	17.23.13
	Скоросшиватель
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 8

	17.23.13
	Скоросшиватель пластиковый
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 5

	22.29.21
	Клей лента (скотч)
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 60

	25.93.14
	Скрепки
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 15

	25.99.22
	Степлер до 10л
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 60

	25.99.22
	Степлер до 20л
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 130

	20.59.30
	Штемпельная краска
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 20

	17.23.11
	Бумага для факса 210*30*12
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 65

	17.23.11
	Бумага А4
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 250

	17.23.11
	Бумага А3
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 460

	22.29.25
	Файл-вкладыш
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 5

	17.23.13
	Скоросшиватель бумажный «Дело»
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 10

	32.99.1
	Печати-штампы
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 1000

	28.23.12
	Калькулятор
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 600